平成 28 年 5 月 20 日

３年保護者様

枚方市立津田中学校

校 長  髙橋  弘

3 年会計 神谷 翠子

3 年学年諸費徴収のお知らせ

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素より本校の

教育にご理解、ご協力を頂き有り難うございます。

 さて、PTA 会費・生徒会費・教材費などにつきまして、下記の通りお知らせいたします。

振替予定額を京都銀行津田支店の自動振替により徴収させていただきます。併せて、教材

費予算明細を右に載せておりますのでご覧ください。

記

振替予定額

振替日
6/6(月)

予備日 6/14(火)

7/5(火)

予備日 7/14(木)

9/5(月)

予備日 9/14(水)

10/5(水)

予備日 10/14(金)
合計

教材費 4,400 5,000 5,000 5,000 19,400

生徒会費 900 300 300 300 1,800

PTA 会費

（1家庭当たり）
750 750 750 750 3,000

合計
PTA 有 6,050 6,050 6,050 6,050 24,200

PTA 無 5,300 5,300 5,300 5,300 21,200

※生徒会費は年額 1,800 円です。

※ＰＴＡ会費は 1家庭あたり年額 3,000 円です。

※各月の振替につきましては、くれぐれも残高不足にならないようにお願いします。残高不足等に

より振替えができなかった場合は、予備日に再度振替処理をおこないます。予備日に振替えができ

なかった場合は、現金により学校に納めていただくことになります。紛失等事故防止のため、可能

な限り銀行口座振替をご利用いただきますよう、お願いいたします。

3年明細（単位：円）

教

科

指

導

教科 品名 予算 備考

国語

学習漢字ノート ¥370

パスポート（12回） ¥460

新・基礎の学習 国語 3年 ¥620

天声人語ノート ¥216

用紙代 ¥150

B5ファイル ¥24

社会
3年間の総まとめ+ノート ¥660

社会の自主学習+ノート ¥620

数学

新しい数学 3 基礎からの問題集 ¥580

3 年間の数学 ぎゅぎゅっとそうまとめ ¥600

B5ファイル ¥24

理科

3年間の総まとめ問題集 ¥600

週のまとめ 理科 ¥540

A4ファイル ¥27

英語

エイゴラボ③ ¥680

サマートレーニング ¥420

B5ファイル ¥24

音楽 B4ファイル ¥85

美術

点描画 ¥400

サンドブラスト ¥900

オリジナルハンコ ¥500

構想画 ¥450

B5ファイル ¥24

保健体育

新体力テスト ¥210

学習の達成 ¥520

B5ファイル ¥24

技術・家庭

金属加工実習費 ¥800

栽培実習費 ¥900

実習教材 ¥1,880

調理実習 ¥1,000

生

徒

指

導

生徒指導 クラス写真 ¥300

生徒会 ゼッケン ¥150

学習進路

実力テスト ¥750

進路用写真 ¥700

進路学習費 ¥400

願書代・郵便通信費 ¥90

Ｂ５ファイル（テスト用） ¥24

健康・美化 性教育（講師代） ¥100

人権学習
人権講演 ¥500

人権新聞 ¥30

道徳 画用紙代 ¥20

教育課程
総合学習費 ¥1,000

クラスレク費用 ¥200

学校保健

日本スポーツ振興センター ¥460

枚方市学校安全共済会会費 ¥300

枚方市学校保健会 ¥5

その他 予備費 ¥63

合計 ¥19,400 A

生徒会費 ¥1,800 B

PTA会費 ¥3,000 C

徴収金合計 ¥24,200 A+B+C